平成28年2月15日

各位

会社名  株式会社ラクト・ジャパン

代表者  代表取締役社長 八住 繁

       （コード番号：3139 東証二部）

問合せ先    ＩＲ部長 分銅 健二

     （TEL. 03-6214-3831）

子会社および孫会社の増資に関するお知らせ

  当社は、平成28年2月15日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるLacto Asia Pte Ltd. （以

下、「ラクトアジア」という。）が増資を行い、その全額を当社が引受けることを決議いたしました。また、

同日開催のラクトアジアの取締役会において、ラクトアジアの子会社である Foodtech

Products(Thailand)Co.,Ltd. (以下、「ＦＴＴ」という。) が増資を行い、その全額を同社が引き受ける

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 増資の目的

ラクトアジアおよびＦＴＴの財務基盤を強化し、チーズ製造・加工設備の投資等を通じて当社グループの

アジア事業をさらに推進させていくため増資を行うことといたしました。増資資金の内、約213百万円をチ

ーズ製造・加工設備の投資に、約362百万円を運転資金・借入金の返済等に充当する予定であります。

２. 増資する子会社の概要および増資の内容

（１）商号 Lacto Asia Pte Ltd.

（２）所在地 8 Eu Tong Sen Street #11-93/94 (Office Tower 1) The Central Singapore

（３）代表者 鋤納 康治 （当社取締役）

（４）事業の内容 乳原料の仕入販売およびチーズの製造販売

（５）資本金 増資前 S$4,200,000 & US$6,000,000

（６）設立日 平成15年10月６日

（７）出資比率 株式会社ラクト・ジャパン100.0%

（８）増資金額 US$5,000,000 (約575百万円)

（９）増資後の資本金 S$4,200,000 & US$11,000,000

（10）増資引受人 株式会社ラクト・ジャパン

（11）払込期日 平成28年２月

 ※増資金額および増資後資本金の円換算額につきましては、現在の為替相場により換算しております。

増資時点の為替相場により、円換算額は変更されることが予想されます。

３. 増資する孫会社の概要および増資の内容

（１）商号 Foodtech Products(Thailand)Co.,Ltd.

（２）所在地 N0.196 Moo 1, Tambol Baanlane, Amphur Bangpa-In, Pranakornsriayudhaya Province,

Thailand

（３）代表者 飯塚 昌幸

（４）事業の内容 チーズの製造販売

（５）資本金 増資前 THB118,000,000

（６）設立日 平成25年８月 30日

（７）出資比率 ラクトアジア100.0%

（８）増資金額 THB82,000,000 (約265百万円)

（９）増資後の資本金 THB200,000,000

（10）増資引受人 ラクトアジア  ※ラクトアジアは当社100.0％出資の子会社であります

（11）払込期日 平成28年３月

 ※増資金額および増資後資本金の円換算額につきましては、現在の為替相場により換算しております。

増資時点の為替相場により、円換算額は変更されることが予想されます。

４. 業績に与える影響

本件による当社の平成28年11月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上